
BU~RZ 

Krzysztof Paśnik 

UCHWALA NR ./ /2024 
RADY MIASTA LUBARTÓW 

z dnia ....... grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr 11/5/2024 Rady Miasta Lubartów z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572), Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II/5/2024 Rady Miasta Lubartów z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2024 r. poz. 3276) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 Koszt 1 godziny usług wynosi: 

,, 1) opiekuńczych - 39,90 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

i ~ li=w DYREKTOR 
• Miejskiego Ośrodka Pomocy Społeczne, 
t: ;,, wł~ t~ >- /1) l ~ Marz~lf 

Id: 615B3A06-F8AC-470F-BDC8-A036265F5BEF. Projekt Strona I 



Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej zadaniem obowiązkowym gmmy jest 

organizacja i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania beneficjenta tj. na terenie miasta Lubartów. 

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy 

określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12.09.2024 r. w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, od dnia 

I stycznia 2025 r. minimalna stawka godzinowa będzie wynosiła 30,50 zł. Wzrost stawki 

godzinowej ma wpływ na koszt realizacji jednej godziny usług opiekuńczych. 

W związku z powyższym w myśl cyt. art. 50 ust.6 u.o. p.s., należy dokonać zmiany 

w uchwale nr II/5/2024 Rady Miasta Lubartów z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wylaczeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania), w części dotyczącej kosztu 1 godziny 

usług opiekuńczych, ustalając na kwotę 39,90 zł. 

Mając na uwadze powyższe proszę o podjęcie ww. uchwały. 

DYREKTOR 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lubartowie 

Marz~ 


